

Protokół nr VI/2019
Z VI posiedzenia Zgromadzenia Związku Międzygminnego
„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”
które odbyło się w dniu 2 września 2019 roku w godz. 13:30 – 15:00
w sali konferencyjnej (parter, wejście do budynku od strony Hotelu GWDA),
Inwest-Park Sp. z o. o., 64-920 Piła, ul. Dąbrowskiego 8.

W posiedzeniu Zgromadzenia Związku Międzygminnego uczestniczyli członkowie Zgromadzenia zgodnie z listą obecności, a nadto m. in.:

- Przewodnicząca Zarządu Związku – Małgorzata Sypuła;
- Zastępca Przewodniczącej Zarządu Związku – Elżbieta Sieg;
- Bogdan Kopeć – Dyrektor BNW UM Piły;
- Główna Księgowa w Biurze Związku Międzygminnego – Elżbieta Hildebrandt;
- Radca Prawny w Biurze Związku Międzygminnego - Marcin Paliwoda.

Nieobecni członkowie Zgromadzenia Związku:

- Piotr Głowski – Prezydent Miasta Piły,
- Marek Andruszkiewicz - przedstawiciel Gminy Piła,
- Bogusława Jagodzińska – burmistrz Wyrzyska,
- Elżbieta Rybarczyk – burmistrz Wielenia,
- Marek Tobała – przedstawiciel Gminy Piła,
- Brunon Wolski – wójt Kaczor,
- Roman Wrotecki – burmistrz Ujścia.

Lista obecności członków Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” stanowi załącznik do protokołu.

Ad 1

Na szóstym posiedzeniu Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” członków Zgromadzenia Związku oraz przybyłych gości powitał Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Stefan Kitela. Przewodniczący Zgromadzenia poinformował, iż na mocy art. 20 ust. 1b ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, obrady Zgromadzenia są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Ad 2

Następnie na podstawie przygotowanych list obecności /§ 13 ust. 1 Statutu Związku/ stwierdził kworum (16 członków obecnych, na 24 członków) oraz prawomocność obrad.

Ad 3

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Stefan Kitela zaproponował porządek obrad, który wcześniej drogą elektroniczną został przesłany wszystkim członkom Zgromadzenia Związku. Porządek obrad VI Zgromadzenia Związku przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie zgromadzenia.
2. Stwierdzenie kworum oraz ważności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
5. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Związku z działań podejmowanych

- między posiedzeniami Zgromadzenia Związku.
6. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” z siedzibą w Pile.
 7. Informacja nt. zmian w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – wykład poprowadzi Maciej Kielbus, prawnik w Kancelarii Prawnej Dr Krystian Ziemiński&Partners z Poznania.
 8. Sprawy różne.
 9. Wolne głosy i wnioski.
 10. Zamknięcie obrad.

Wobec braku innych zgłoszeń do porządku obrad, Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Stefan Kitela poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Głosowanie odbywa się w sposób jawny, zgodnie ze zmianami ustawy, za pomocą elektronicznego systemu do głosowania. Poprosił o oddanie głosu za pośrednictwem urzędnika do głosowania oraz poprzez podniesienie ręki.
Wynik głosowania został wyświetlony.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 16 „za”.

Ad 4

Następnie przystąpiono do głosowania nad protokołem z V Zgromadzenia Związku „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”, które odbyło się w dniu 19 czerwca 2019 roku.

Stefan Kitela, Przewodniczący Zgromadzenia Związku poinformował, że protokół został przesłany wszystkim członkom Zgromadzenia drogą elektroniczną a także dodał, że znajduje się na sali obrad. Zapytał członków Zgromadzenia Związku o zgłoszenie uwag do protokołu. Wobec braku uwag Przewodniczący zarządził jego przegłosowanie, bez odczytania.

Głosowanie odbywa się w sposób jawny, zgodnie ze zmianami ustawy, za pomocą elektronicznego systemu do głosowania. Poprosił o oddanie głosu za pośrednictwem urzędnika do głosowania oraz poprzez podniesienie ręki.
Wynik głosowania został wyświetlony.

Protokół Nr V/2019 z V Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”, które odbyło się w dniu 19 czerwca 2019 roku, został przyjęty jednogłośnie, 16 „za”.

Ad 5

Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Związku z działań podejmowanych pomiędzy posiedzeniami Zgromadzenia Związku.

Na posiedzenie Zgromadzenia Związku dotarł Lucjan Szutkowski – stan obecnych na sali 17 osób.

Przewodniczący Zgromadzenia Stefan Kitela poinformował, że sprawozdanie zostało przesłane drogą elektroniczną. Poprosił o zgłaszanie pytań do sprawozdania.

Zgromadzeni nie zadali pytań do sprawozdania.

Przystąpiono do omawiania kolejnych punktów z porządku obrad.

Ad 6

Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” z siedzibą w Pile.

**Na posiedzenie dotarła Urszula Kaczmarek, przedstawiciel Gminy Piła – godz. 13.40.
Stan obecnych na sali - 18 osób.**

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Stefan Kitela poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Rafała Srokę.

Rafał Sroka, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powiedział, że zgodnie z procedurą złożona skarga została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję. Członkowie komisji po przeanalizowaniu złożonej skargi i przedstawionych wyjaśnieniach, opracowała projekt uchwały, który został wszystkim członkom Zgromadzenia przedłożony do uchwalenia. Zarekomendował podjęcie uchwały i uznanie skargi za bezzasadną. Przeczytał uzasadnienie do projektu uchwały.

W tym momencie o zabranie głosu poprosiła osoba, która złożyła skargę.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Stefan Kitela powiedział, że nie jest stosowana praktyka udzielania głosu osobom spoza gremium Zgromadzenia.

Osoba składająca skargę powiedziała, że przeczytana przez Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uchwała jest nieprawdą.

Lidia Plewa członek komisji Skarg, Wniosków i Petycji powiedziała, że komisja zajmowała się sprawą na dwóch posiedzeniach, złożoną skargę analizowała w szerokim zakresie, dokonano krzyżowej kontroli nie tylko w Biurze Związku, ale także operatora, a także pracownik Biura Związku dokonał kontroli nieruchomości wzdłuż całej ulicy. Sprawa została zbadana trzytorowo, sprawdzono wszystkie możliwości, nikt z mieszkańców tej ulicy nie zgłaszał uwag co do odbioru odpadów. Dodała, że wydruki GPS również świadczą o tym, że operator odbierał odpady z tej ulicy.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Stefan Kitela powiedział, że jeśli skarżąca nie zgadza się z treścią uchwały, ma możliwość pisemnego ustosunkowania się do niej. Za wszystkie niedogodności w imieniu Zgromadzenia przeprosił dodał, że zarówno Zarząd jak i Zgromadzenie dołożą wszelkich starań, aby takich skarg na funkcjonowanie operatora w przyszłości nie było.

Rafał Sroka, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powiedział, że protestuje przeciwko takim praktykom, iż osoba skarżąca zarzuca kilku osobom, które wykonały ogrom pracy oświadczenie nieprawdy w projekcie uchwały. Zawniósł o przystąpienie do głosowania nad projektem uchwały.

Wobec braku dalszych pytań do projektu uchwały Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Stefan Kitela poddał pod głosowanie projekt uchwały zgodnie

z rekomendacją Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Głosowanie odbyło się w sposób jawny, zgodnie ze zmianami ustawy, za pomocą elektronicznego systemu do głosowania. Przewodniczący Zgromadzenia poprosił o oddanie głosu za pośrednictwem urzędnika do głosowania oraz poprzez podniesienie ręki. Wyniki głosowań zostały wyświetlone.

Uchwała Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” z siedzibą w Pile została podjęta większością głosów – 17 głosów „za”, uznano skargę za bezzasadną.

Ad 7

Informacja nt. zmian w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – wykład poprowadzi Maciej Kielbus, prawnik w Kancelarii Prawnej Dr Krystian Ziemiński&Partners z Poznania.

Prezentacja stanowi załącznik do protokołu.

Prezentacja zostanie rozesłana do wszystkich członków Zgromadzenia Związku Międzygminnego PRGOK.

Salę obrad opuścił Lucjan Szutkowski, godz. 14.35. Kworum – 16 osób.

Salę obrad opuścili Bartosz Niezborala, Lukasz Czarny, Emilia Piechocka, godz. 14.40. Kworum – 13 osób.

Salę obrad opuścił Piotr Banach, godz. 14.45. Stan obecnych na sali obrad - 12 osób.

Na zakończenie wykładu Maciej Kielbus, prawnik w Kancelarii Prawnej Dr Krystian Ziemiński&Partners z Poznania powiedział, że wszystkie uchwały systemowe muszą być podjęte przez Zgromadzenie Związku w ciągu 12 m-cy czyli do 6 września 2020 roku.

Ad 8

Sprawy różne.

Małgorzata Włodarczyk, Wójt Gminy Miasteczko Krajeńskie zapytała na jakim etapie są prace związane z oddaniem PSZOK-ów w powiecie pilskim?

Małgorzata Sypuła, Przewodnicząca Zarządu Związku odpowiedziała, że w dniu 28 sierpnia br., do Biura Związku wpłynęły decyzje umarzające postępowanie administracyjne w sprawie zatwierdzenia projektu budowlanego i udzielenia pozwolenia na budowę o zmianie pozwolenia na budowę, ponieważ złożono projekty zamienne wraz z wnioskami, po 60 dniach otrzymaliśmy decyzje umorzeniowe. Procedurę będziemy rozpoczynać od nowa.

W tym punkcie nie poruszono innych spraw.

Ad 9

Wolne głosy i wnioski.

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu i nie zgłosił wniosków.


Ad 10

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego Stefan Kitela, zamknął VI posiedzenie Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”.

Na tym protokół zakończono.

*Przewodniczący Zgromadzenia
Związku Międzygminnego
„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”*

Stefan Kitela



Protokół sporządziła:



*Ewelina Żyła
Starszy Specjalista ds. obsługi Zarządu*